

نرخ جدید کرایه‌های اتوبوس و تاکسی در صحن شورا

جلسه کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران با دستور جلسه بررسی بهای خدمات تاکسیرانی و اتوبوسرانی برگزار شد و براساس این جلسه افزایش نرخ بهای خدمات تاکسی و اتوبوس‌های شرکت واحد برای سال ۱۴۰۲ مورد بررسی قرار گرفت؛ براین اساس لایحه تنظیم شد که امروز در صحن علنی شورای شهر تهران طرح می‌شود تا پس از تصویب برای اجرا ابلاغ شود. به گزارش همشهری، در ابتدای جلسه عصر دیروز، سقف قیمت نرخ کرایه با افزایش ۴۵ درصدی برای تاکسی به کمیسیون پیشنهاد شد. از سوی دیگر، ورودی تاکسی خطی ۵ هزار تومان، فرودگاه ۳۵ هزار تومان، راه‌آهن، ویژه و تلفنی ۲۵ هزار تومان را پیش‌بینی کردند. همچنین میانگین مبلغ برای هر کیلومتر ۱۴۵۸ تومان پیشنهاد شد که براساس محل‌های فعالیت تاکسی‌ها، با ضرایب مختلف متناسب‌سازی می‌شود. برای نرخ کرایه ون‌ها هم تا سقف ۸۰ درصد نرخ کرایه مصوب تاکسی به تصویب کمیسیون رسید. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران نیز درباره پرداخت الکترونیکی کرایه تاکسی گفت: «باید نظام پرداخت الکترونیک در تاکسی‌های عامه اول تعیین تکلیف شود تا مردم دیگر ناچار به پرداخت پول نقد نباشند.» به گفته سیدجعفر تشکری‌هاشمی لایحه نرخ سرویس مدارس نیز باید تا پیش از خردادماه سال آینده از سوی شهرداری تهران ارائه شود.

پیشنهاد نرخ اتوبوس و مینی‌بوس برای سال ۱۴۰۲

دیروز نرخ کرایه خطوط اتوبوسرانی و مینی‌بوسرانی شهر تهران و انواع سرویس‌های مربوطه برای سال ۱۴۰۲ نیز مورد بحث و بررسی قرار گرفت. شرکت اتوبوسرانی نرخ پایه برای خطوط تندرو بدون پیمایش را ۵۰۰ تومان و به ازای هر کیلومتر ۲۰۰ تومان و برای خطوط عادی بخش خصوصی ۱۸۰۰ تومان برای ورودی و ۳۰۰ تومان به ازای هر کیلومتر پیشنهاد کرد.

نرخ کرایه خطوط مینی‌بوسرانی شهر تهران در سال ۱۴۰۲ نیز برابر با ۱۲ درصد نرخ کرایه خطوط اتوبوسرانی (بر مبنای طول خطوط) تعیین می‌شود. همچنین نرخ کرایه جابه‌جایی مسافر از طریق سرویس درستی در مناطق ۲۲ گانه و حومه اتوبوس‌های معمولی را ورودی ۵۰۰ هزار تومان و ساعتی ۲۵۰ هزار تومان پیشنهاد داده شد.

به هر ترتیب نرخ کرایه‌های سال آینده اتوبوس و تاکسی ابتدا باید در جلسه علنی شورای شهر مورد بررسی قرار گرفته و پس تصویب برسد و پس از آن با موافقت فرمانداری، به شهرداری تهران اجازه داده می‌شود از ابتدای اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۲ نسبت به مدیریت و اعمال نرخ‌های جدید آنها اقدام کند.

در شهر

مهدی اسماعیل پور؛ روزنامه‌نگار

افتتاح باغ‌راه حضرت فاطمه (س) به زودی

چهل‌وچهارمین رویداد امید و افتخار شهرداری تهران به یکی از مناطق جنوبی شهر تهران اختصاص داشت. بر این اساس، این بار در منطقه ۱۸ طی مراسمی در سوله ورزشی شهدای محله صادقیه با حضور محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران و محمدجواد خسروی، شهردار منطقه ۱۸ و جمعی از خانواده‌های شهدا، ورزشکاران و ساکنان منطقه، از پروژه شهری رونمایی شد که با اعتباری بالغ بر ۳۵۹ میلیارد تومان احداث شده‌اند.



به گزارش همشهری، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در آیین بهره‌برداری از پروژه‌های منطقه ۱۸ گفت: «به ایستگاه چهل‌وچهارم امید و افتخار رسیدیم؛ روزهای اولی که سینه‌های امید و شکر گرفت برخی‌ها از سر دل‌سوزی می‌گفتند که شاید این تعداد پروژه در شهر وجود نداشته باشد که بتوان هر هفته افتتاحیه برگزار کرد، اما بعد از ۲۲ بهمن می‌بینیم که هر روز این افتتاحیه‌ها انجام می‌شود.» توکلی‌زاده با بیان اینکه در برنامه قرار خدمتی که مدتی پیش در منطقه ۱۸ برگزار شد، برخی از مصوبات آن در همین زمان کوتاه به همت شهردار منطقه محقق شد، افزود: «در برنامه قرار خدمت مشخص شد که ظرفیت‌های مشارکت مردمی در این محدوده شهر وسیع است و یک روحیه مشارکتی، ایثارگری، دگرخواهی و خیر جمعی در شهروندان دیده می‌شود.» توکلی‌زاده سپس از افتتاح باغ‌راه حضرت فاطمه(س) (پروژه ساماندهی پیاده‌راه و ایجاد فضای سبز در اراضی فوقانی خطوط ریلی تهران - تیریز) در آینده‌ای نزدیک خبر داد و گفت: «در این پروژه بسیاری از مقدمات فراهم شده است. امیدواریم مجموعه این تلاش‌ها یک توازن بین اقدامات کالبدی و اقدامات نرم و سازنده فرهنگی منطقه ایجاد کند.»



افتتاح‌های جدید در راه است

در مراسم دیروز شهردار منطقه ۱۸ هم با بیان اینکه در چهل‌وچهارمین رویداد امید و افتخار، مجموعه‌های ورزشی نیمه‌تمامی که بنا بر دلایلی تکمیل نشده بودند، افتتاح می‌شوند، گفت: «سرنانه ورزشی منطقه پایین و حدود نیم‌متر است که باید این عدد به ۲۵ متر برسد. با افتتاح‌های امروز (شنبه) حدود ۱۴ هزار متر مربع به فضای ورزشی اضافه شد.»

محمدجواد خسروی با اعلام این موضوع که به زودی فاز دوم افتتاحیه‌ها را در منطقه ۱۸ شاهد خواهیم بود، گفت: «۳۳ سراسری محله در محله منطقه، آماده بهره‌برداری شده‌اند. ۲۰ زیرگذر شامل زیرگذر سولیران در ناحیه ۶ که معضل شهرک صنعتی نباید صرفاً یک نگاه احساسی داشت چرا که در بحث دسترسی گاهی شاهد پدیده‌های نامطلوبی هستیم البته این به معنی این نیست که تمامی دستفروشان در پی سوءاستفاده هستند چرا که ۶۰ تا ۷۰ درصد دستفروشان نیازمند بوده و از سر نیاز اقدام به دستفروشی می‌کنند. در بحث دسترسی حتماً باید نگاه اجتماعی داشته باشیم به همین دلیل از دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران در این زمینه کمک

تشریح



عکس همشهری | امیر باهنر

۲ هزار تن میوه شب‌عید در میادین شهرداری

مدیریت شهری برای نوروز و ماه مبارک رمضان برنامه‌ریزی کامل دارد

گزارش

محمد سرایی
روزنامه‌نگار

در فروردین ۱۴۰۲ دو مناسبت فرهنگی بزرگ توأم رخ می‌دهد که هر یک بر بسازار مصرف محصولات غذایی تأثیر وسیعی دارد. ۳ روز بعد از اینکه سال نو آغاز می‌شود، ماه مبارک رمضان فرامی‌رسد. بخش مهمی از توزیع محصولات غذایی در شهر تهران در سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران انجام می‌شود که امسال مسئولیت سنگینی برعهده دارد. مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران در نشست خبری این سازمان از تأمین ۲ هزار تن میوه شب‌عید در میادین و بازارهای تره‌بار خبر داد و گفت: امسال ۳ ماه در حوزه تنظیم بازار با توجه به اعلام نيات اقدامات جدی انجام دادیم و برای تنظیم بازار سبب‌مینی، گوجه و پیاز فعالیت مهمی صورت گرفت که اگر ورود ما نبود سفره مردم دچار آسیب جدی می‌شد.

ایوب فصاحت در پاسخ به سؤال خبرنگار همشهری درباره آمادگی سازمان برای فعالیت در شرایط خاص اقتصادی گفت: سازمان از همکاری دولت و بخش خصوصی بهره‌مند است؛ به همین دلیل آمادگی خدمات‌رسانی در شرایط متلاطم و تنش‌زا را داریم و با اجازه مخلوط کردن برنج‌ها را نمی‌دهیم، افزود: با

سیب و پرتقال

۲۰۰۰ تن سیب و پرتقال موجود است. ۱۴۰۰ تن برای سردخانه‌ها ارسال می‌شود. ۸۰۰ تن نیز به‌عنوان ذخیره مدنظر قرار گرفته است. ۱۵ تا ۱۶ هزار تومان قیمت فعلی پرتقال ۲۵ تا ۲۶ هزار تومان قیمت فعلی سیب ۲۳ و ۲۴ اسفند سیب و پرتقال تنظیم بازار در میادین عرضه می‌شود و بعد از آن به تناسب قیمت بازار، عرضه ادامه پیدا می‌کند. ۲۶، ۲۷ و ۲۸ اسفند محصولات مورد نیاز ایام پایانی سال عرضه می‌شود.

لایه‌های نظارت در میادین

۱ مدیر میدان در ابتدا، کیفیت هر کالا را کنترل می‌کند تا اجازه نرخ‌گذاری پیدا کند. ۲ ۵۴۰ دوربین کیفیت سنج در میادین نصب شده است و با تأمین نیروی انسانی شروع به کار می‌کند. ۳ گروه بازرسان ۱۴ نفره که از هر بازار ماهانه ۳ بار بازدید می‌کنند.

گزارش ۲

بازدیدکنندگان به روزهای پایانی سال، کلسی دستفروشان رونق تازه‌ای می‌گیرد. به گزارش همشهری، نشست خبری مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران روز گذشته ۲۰ اسفندماه برگزار شد؛ نشست که بیشتر حول موضوع دستفروشان چرخید. در این نشست سعید بیگی گفت: «در موضوع دستفروشی نباید صرفاً یک نگاه احساسی داشت چرا که در بحث دسترسی گاهی شاهد پدیده‌های نامطلوبی هستیم البته این به معنی این نیست که تمامی دستفروشان در پی سوءاستفاده هستند چرا که ۶۰ تا ۷۰ درصد دستفروشان نیازمند بوده و از سر نیاز اقدام به دستفروشی می‌کنند. در بحث دسترسی حتماً باید نگاه اجتماعی داشته باشیم به همین دلیل از دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه تهران در این زمینه کمک

در این زمینه جلساتی هم برگزار شده است. او پس از تشریح و بیان آمارها و اقدامات این سازمان در سال ۱۴۰۱ و برنامه‌های آن برای ماه پیش‌رو گفت: از فروردین و شروع ماه رمضان، نوع مصرف تغییر می‌کند؛ به‌عنوان مثال مصرف میوه کاهش قابل توجه پیدا خواهد کرد. پس باید به شکلی اقدام کنیم که محصولات به‌دلیل باقی ماندن در سردخانه و انبار خراب نشوند. مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران تأکید کرد: با همکاری اینجمن و اتحادیه به‌منظور فضاهایی را برای توزیع محصولات لبنی در سطح میادین اختصاص دادیم.

پایانه صادراتی

مدیرعامل سازمان میادین میوه‌و تره‌بار شهرداری تهران در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تأکید بر اینکه هدف نهایی ایجاد اتحادیه و شکل‌نیستیم، گفت: سال آینده در میدان مرکزی تره‌بار صنایع تبدیلی و تکمیلی مانند سردخانه را احداث می‌کنیم. مطالعات در این زمینه انجام شده است و پایانه صادرات و واردات راهم افتتاح خواهیم کرد. واردات را در زمینه کالاهایی که در جلسات مشترک مشغول ارزیابی هستیم تا در ماه رمضان به فروش خرما و دیگر محصولات بپردازند. او با اشاره به اینکه روزانه ۲-۳ هزار تن محصول در سازمان میادین عرضه می‌شود، گفت: کشف‌نرخ که در این میدان انجام می‌شود بر قیمت محصولات مشابه در استان‌های مجاور و دیگر مناطق کشور تأثیر گذار است.

تصویب شورا پایش سلامت محصولات را در ابتدای ورود به میادین شروع می‌کنیم. امسال فروش ویژه محصولات لبنی با همکاری اتحادیه لبنیات محقق شد. با توجه به تلاطم‌های اقتصادی در حوزه لبنیات میزان مصرف آنها ۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش پیدا کرد که با همکاری اینجمن و اتحادیه به‌منظور فضاهایی را برای توزیع محصولات لبنی در سطح میادین اختصاص دادیم.

تصویب شورا پایش سلامت محصولات را در ابتدای ورود به میادین شروع می‌کنیم. امسال فروش ویژه محصولات لبنی با همکاری اتحادیه لبنیات محقق شد. با توجه به تلاطم‌های اقتصادی در حوزه لبنیات میزان مصرف آنها ۲۰ تا ۳۰ درصد کاهش پیدا کرد که با همکاری اینجمن و اتحادیه به‌منظور فضاهایی را برای توزیع محصولات لبنی در سطح میادین اختصاص دادیم.

قیمت تقریبی هر کیلوگرم گوشت قرمز و مرغ در میادین

۱۸۵ هزار تومان قیمت محموله‌های گوشت قرمز ۲۰۰ هزار تومان قیمت گوشت چرخ‌کرده ۲۵۰ هزار تومان قیمت گوشت گوساله ۵۸ هزار تومان قیمت محموله‌های گوشت مرغ ۶۳ تا ۶۴ هزار تومان قیمت گوشت مرغ ۴۵ هزار تومان قیمت گوشت مرغ بیخ‌زده

رشد خرید کالاهای اساسی پس از واقعی‌سازی قیمت‌ها در سال ۱۴۰۱

افزایش کلی خرید ۴۷٪
افزایش نوبت خریدها ۲۱٪
افزایش وزن کالاها ۲۷٪

قیمت‌های کمتر در میادین تره‌بار نسبت به بازار آزاد

میوه‌ها ۳۹٪
سبزی و صیفی ۳۸٪
تا ۳۱ درصد پروتئینی‌ها ۶٪
برنج داخلی ۱۸٪
حیوانات ۱۸٪

ساماندهی دستفروشان در کوتاه‌مدت میسر نیست

گفته‌ایم. علاوه بر این طی جلساتی که با دستفروشان داشتیم مشخص شد که آنان از محل‌هایی مانند چهارراه ولیعصر... تمایل ندارند که جابه‌جا شوند به همین دلیل امسال تصمیم گرفتیم اگر طول معبر اجازه دهد حضورشان را شاهد باشیم. در واقع ساماندهی دستفروشان در این دوره بر محور ساماندهی در محل و جایگزینی زمین مناسب بوده و در نهایت برخورد با سد معبر خواهد بود. بیگی همچنین درباره کیوسک‌های مطبوعاتی نیز گفت: «هم‌اکنون ۱۲۰۰ کیوسک در سطح شهر تهران داریم که دیگر به تعداد آنها اضافه نخواهد شد. کیوسک‌داران دارای جواز کسب هستند، در خصوص جابه‌جایی کیوسک‌ها با رویکرد حل مشکلات ترافیکی و مشکلات مردم کمیسیون تشکیل شده و تبلیغات آنها جزو حقوق شهرداری است.» مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران درباره گذر ۳۰ تیر

مدیریت شهر

بازدید سحرگاهی شهردار تهران از ۶ نقطه شهر



شهردار پایتخت سحرگاه دیروز با حضور در مناطق مختلف شهر، از نزدیک روند خدمات‌رسانی و مشکلات احتمالی را بررسی و دستورات لازم به‌منظور بهبود خدمات‌دهی به شهروندان را صادر کرد. یک مرکز معاینه فنی، ۲ محله دارای آسیب اجتماعی، یک پایانه برون‌شهری مسافری، یک خطی آبی و یک بزرگراه محلی مورد بازدید شهردار بود.

به گزارش همشهری، علیرضا زاکانی بامداد دیروز (شنبه ۲۰ اسفند) بصورت سرزده از اماکن و فرایندهای خدمات‌دهی شهرداری تهران در مناطق مختلف بازدید کرد. نخستین محل مورد بازدید زاکانی مرکز شبانه‌روزی معاینه فنی پارکینگ بیهقی در منطقه ۶ بود که در روزهای پایانی سال با ۳ شیفت مشغول خدمت‌رسانی به شهروندان است و در بیشتر ساعات شبانه‌روز مراجعه‌کننده دارد. شهردار تهران در جریان این بازدید ضمن گفت‌وگو با پرسنل و سرپرست شیفت بامدادی این مرکز، در جریان مراحل خدمات‌رسانی قرار گرفت. زاکانی سپس به ناحیه ۲ منطقه ۵ رفت و از یکی از محلات آسیب‌پذیر این منطقه بازدید کرد و به‌منظور بهبود کیفیت خدمات‌رسانی شهری دستورات لازم را صادر کرد. سومین محل مورد بازدید زاکانی، پایانه غرب بود. شهردار تهران در این محل که روزانه هزاران شهروند را جابه‌جایی می‌کند، از خوابگاه‌رانندگان این پایانه بازدید کرد. در ادامه این بازدید میدانی، زاکانی از ایستگاه‌های آبی‌تی میدان انقلاب تافردوسی دیدن کرد. شهردار همچنین برای بررسی وضعیت معنادر متجاهر به میدان شوش رفت. آخرین مرحله از بازدید میدانی شهردار تهران نیز حضور در بزرگراه آزادگان و بررسی وضعیت نگهداشت آن بود.

خبر

پوشش مردمی دیدار با خانواده شهدا



بیست‌دوم اسفندماه هر سال روز بزرگداشت شهدا و فرصتی برای یادآوری جفاشناسی آنان و خانواده‌هایشان است. افرادی که از جان خود گذشتند و امنیت را برای ما به‌ارمغان آوردند. در همین راستا پوشش مردمی با هدف تکریم خانواده شهدا از سوی هموطنان در فضای مجازی به‌راه افتاده تا به‌مناسبت روز شهید از مقام والای شهدا تجلیل به عمل آید. گفتنی است تا به امروز علاقه‌مندان زیادی، اقدام به نام‌نویسی در این پوشش دیدار را به شماره ۰۹۰۳۰۷۳۲۷۹۴۵ در تصویر دیدار با خانواده شهدای سراسر کشور داشته و تصاویر آن را با #روز شهید در فضای مجازی به اشتراک بگذارند. همچنین شهروندان به‌منظور رسانه‌ای شدن دیدارهای خود با خانواده شهدا می‌توانند تصاویر دیدار را به شماره ۰۹۰۳۰۷۳۲۷۹۴۵ در تصویر دیدارهای توکلر، ام‌تا و بله ارسال کنند.

نقل قول خبر



رد اساننامه سازمان فناوری‌های نوین
علی‌اصغر قائمی، رئیس کمیته هوشمندسازی شورای شهر تهران: اساننامه سازمان فناوری‌های نوین درخواست داشتند که جلسه سه‌جانبه بین وزارت کشور، شهرداری تهران و شورای شهر تهران برگزار شود تا تأسیس این سازمان جدید بیان کند.



عملیات تخریب و گودبرداری ممنوع می‌شود
حمیدرضا صارمی، معاون معماری و شهرسازی شهردار تهران: عملیات تخریب و گودبرداری از ۲۵ اسفند تا ۴ فروردین ممنوع است و تمام کارگاه‌های ساختمانی موظف هستند برای تسریع در اجرا و تکمیل سازه نگهداشتن طبق نقشه‌های مصوب اقدام کنند.



احیای هویت فضاهای شهری
رضا صیادی، مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر تهران: حفظ هویت و اصالت در ساخت‌وسازهای شهری دیگر یک شعار نیست و یک رویکرد واقعی در مدیریت شهری است. بهره‌برداری از خانه‌موزه محله منیریه نمونه‌ی بارز این کار است؛ خانه‌ای تاریخی متعلق به دوران قاجار که پس از بازسازی در اختیار عموم مردم قرار گرفته است.